保靖县文化市场综合执法局
2017年部门整体支出绩效自评报告

根据县财政局《关于开展2017年度财政性资金绩效评价的通知》保财绩[2018]2号要求，我局对2017年部门整体支出绩效进行了全面综合自评，整体支出评价是厉行节约保运转，降低成本，现将有关情况报告如下：
一、	基本情况
（一）	单位基本概况
保靖县文化市场综合执法局于2011年12月成立，系财政全额预算拨款事业单位。编制部门核定我局全额拨款编制12名，年初在职人员11人，退休人员2人。我局内设机构4个：办公室、法制股、文化执法股、广播电影电视执法股。
（二）部门主要职责
主要负责贯彻执行党和国家有关文化市场综合执法的方针、政策；负责行使对全全县娱乐场所、营业性演出、互联网上网服务营业场所、美术品销售、社会艺术水平考级及其他文化市场管理方面法律、法规和规章规定的行政处罚权。负现行使文物经营管理方面法律、法规和规章规定的行政处罚权。负责行使广播电影电视和传输机构、传输网络、信息网络视听节目、广播电视设施、卫星广播地面接收等方面的行政处罚权。负责行使图书、报纸、期刊、音像制品、电子出版物、计算机软件出版、印刷、复制、发行活动的行政处罚权。负责受理出版社鉴定相关工作。负责组织部开展全县文化、新闻出版、版权、广播电视电影、文物经营等市场专项治理和重大执法行动。负责做好“扫黄打非”工作。
（三）本年度重点工作计划
1、开展4次集中专项整治行动；
2、办结20件案件；
3、拓展广电、出版、文物类市场执法领域；
4、集中力量完成2件歌舞娱乐案件；
5、	组织完成“扫黄打非”四项重点任务。
二	、整体支出管理和使用情况
（一）整体支出管理情况
1、我局能严格按照预算管理执行，人员经费按照配置定额，公用经费按要求从严控制，压缩公务费开支，严格控制“三公”经费，资产的配置严格按照政府采购，按照预算科目和项目资金的规定使用财政资金，保障部门整体支出的规范化、制度化。
2、我局文化执法工作着力抓好“扫黄打非”、网络文化、娱乐市场、广电传媒、版权保护五个重点领域的市场监管整治，努力为保靖发展营造良好的文化市场环境。工作的顺利开展和成绩取得离不开财力保障，为保证财政资金的安全和高效运行，我局在资金使用和管理上，按照国家相关法律法规，制定财务管理制度，并严格按照制度管理和执行，防范风险。
（二）、年度整体收支预算情况
1、收入情况：全年收入117.18万元，其中：一般公共预算财政拨款117.18万元。
2、支出情况：全年支出124.45万元，其中：基本支出 124.45万（工资神利支出
82.37万元，商品和服务支出 23.74 万元，对个人和家庭的补助支出 15.76 万元，其他基本性支出2.58万元）项目支出万元，年未结转和结余为1.88万元。
   3、“三公”经费支出情况：2017年预算安排“三公经费7.7万元，实际支出4.58万元，其中公务接待0.8万元，公务用车运行维护费用 3.78万元。
    三、部门整体支出绩效评价分析及结论
    3.1投入
     1、绩效目标合理性
    根据绩效目标合理性评价标准，符合国家法律法规、国民经济和社会发展总体规划：符合部门“三定”方案确定的职责；符合部门制定的中长期实施规划。故本次绩效目标合理性评分为3分。
     2、绩效指标明确性
    根据绩效指标明确性评价标准，将部门整体的绩效目标细化分解为具体的工作任务；制定了可衡量的指标予以体；绩效指标与部门年度计划相对应用；与年度部门预算资金相匹配。故本绩效目标明确性得分3分。
3、在职人员控制率
根据关于保靖县文化市场综合执法局机构编制情况的说明，设定保靖县文化市场综执法局编制共12名，实有在编人员11名。详细清单如下：
在职人员控制=（在职人员数/编制数）×100%=(11/12)×100%=91.67%;
     保靖县文化市场综合执法局人员编制共12名，实际在编人数11名，在人员编制上未有超编现象，在职人员控制率为100%，因此综合来说，我局在人员控制方面成效较好。根据在职人员控制率评价标准：以100%为标准。在职人员控制率≤100%，计3分，故本次在职人员控制率计3分。
    4、“三公经费”变动率
     2017年部门“三公经费”预算共计7.7万元，其中公务接待费0.8万元，公务用车配置及运行费3.78万元，因公出国费0万元。
    “三公经费”预算共计7.7万元，其中公务接待费3万元，公务用车配置及运行费4.7万元，因公出国费0万元。
    “三公经费”变动率=[(本年度“三公经费”预算—上年度“三公经费”预算数)/上年度“三公经费”预算数] ×100%=[（7.7-10）/10] ×100%=-23%。
根据“三公经费”评价标准：“三公经费”变动率≤0，计4分，故本次“三公经费”变动率计4分。
综上可见，自《党政机关厉行节约反对浪费条例》实施以来，我局在“三公经费”开支计划上严格遵守该条例的要求，切实的降低了“三公经费”的开支需求。
3.2过程
1、预算完成率
根据2017年度保靖县文化市场综合执法局资金会计报表、保财函[2017]135号文件《保靖县财政局关于对文化执法局2017年部门预算的批复》，上年度结转预算结转0元，本年度年初预算1124495元，本年度的追加预算47355元，本年度结余11328元。
因此，预算完成率=（上年结转+年初预算+本年追加预算-年未结余）/上年结转+年初预算+本年追加预算）×100%=（0+1124495+47355-11328）/（0+1124495+47355）×100%=96.43%。
根据预算完成率评价标准：100%计满分，每低于5%扣分，扣完为止。故本次预算完成率计4分。
    2.预算控制率
预算控制率=（本年追加预算/年初预算）×100%=（47355/1124495）×100%=4.21%，预算控制情况较好。根据预算控制率0-10%（含），11—30%（含），计4分；31-60%（含），计3分，61-100%（含），计2分；大于100%不得分。故本次预算控制率计5分。
3、新建楼堂馆所面积控制率
2017年度，保靖县文化市场综合执法局无完工的新建楼堂馆所。故本次新建楼堂所面积控制率计5分。
4、新建楼堂馆所投资概算控制率
2017年度，保靖县文化市场综合执法局无完工的新建楼堂馆所。故本次新建楼堂馆所。故本次新建楼堂管所投资概算控制率计5分。
5、公用经费控制率
经过查看帐目以及凭证，本年度核实的实际公用经费为237392.25元，其中：办公费49466元，印刷费32000元，水费349.80元，电费8372.40元，邮电费6394.80元，差旅费42248元，维修（护）费20300元，会议费800元，公务接待费8001元，劳务费5400元，工会经费11258元，公务用车运行维护费37802.25元，其他商品和服务支出15000元。
    2017年度公用经费支出预算安数为240000元，而实际支出数237392.25元，公用经费控制率=（实际支出公用经费/预算安排总额）×100%=（237392.25/240000）×100%=98.91%。
根据公用经费控制率评价标准：100%以下（含）计满分，每超过1%扣1分，扣完为止。故本次公用经费控制率计8分。
6、“三公经费”控制率
经过查看帐目以及凭证，2017年度核实的实际三公45803.25元，其中公务接待费8001元，公务用车运行维护费37802.25元，因公出国（境）费0元，2017年度预算数为77000元，其中公务接待30000元，公务用车运行维护费0元，因公出国（境）费0元。2017年度公务接待费与公务用车运行维护费未超过年度公共预算数。可见，在“八项规定”和“厉行节约条约”的作用下，“三公经费”已能做到可控、有结余。
“三公经费”控制率=（“三公经费”实际支出数/“三公经费”预算安排数/“三公经费”预算数）×100%=（45803.25/77000）×100%=59.48%。
    根据“三公经费”控制率评价标准：100%以下（含）计满分，每超出1%扣2分，扣完为止。故本次“三公经费”控制率计8分。
7、政府采购执行率
    本年度我局实际政府采购30000元，政府采购预算数为30000元。
     政府采购执行率=（实际政府采购金额/政府采购预算数）×100%=（30000/30000）×100%=100%。
根据政府采购执行率评价标准：100%计满分，每超过（降低）5%扣2分。扣完为止。故本次政府采购执行率计6分。
8、管理制度健全性
保靖县文化市场综合执法局制定了多项部门管理制度，包括保靖县文化市场综合执法局财务管理制度，包括收入、支出管理制度，财务人员职责制度，专项资金审批制度，厉行节约反对浪费制度，固定资产管理制度等。
保靖县文化市场综合执法局预算管理制度：为了进一步加强单位财务管理，严肃财经纪律，规范财务管理行为，根据《中华人民共和国会计法》和县人民政府有关财务管理制度的要求，结合我局实际情况，特制定如下规定：财务人员职责；收入管理；支出管理；公务经费开支管理制度；固定资产管理制度。
    一系列的制度措施，使得部门运行有效、工作流程有序、廉洁清明、同时保障部门工作透明、有效率。
    根据管理制度健全性评价标准：有内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，2分；有本部门厉行节约制度，2分；相关管理制度合法、合规、完整，2分。保靖县文化市场综合执法局相关管理制度得到有效执行，故管理制度健全性计8分。
9、资金使用合规性
根据资金使用合规性评价标准：2017度预算资金支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；资金的拨付有完完整的审批程序和手续；项目支出按规定经过经过评估论证；支出符合部门预算批复的用途；资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。以上情况每出现一例不符合要求的扣1分，扣守为止。保靖县文化市场综合执法局支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定，资金拨付有完整的审批程序和手续，项目支出按规定经地评估论证支出符合部门预算批复的用途，资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。故本次资金使用合规性计6分。
10、预决算信息公开性
2017保靖县文化市场综合执法局在政府网站上按规定内容公开预决算、基础数据信息和会计信息资料真实、基础数据信息和会计信息资料完整、基础数据信息和汇集信息资料准确。故本次预决算信息公开性计5分。
3.3产出及效果
1、重点工作实际完成率
根据保靖县人民政府办公室关于2017年度全县五个文明建设绩效考核等工作考核评估情况的通报结果、对保靖县民宗旅文广新局的考核结果为一等单位，我单位是县民宗旅文广新的二级机构。故本次指标得分7分。
2、经济效益
    由于本单位没有直接的经济效益，在资金管理未存在违纪行为；资产处置程序规范；项目资金管理符合规定且未受到行政处罚。根据评分标准，故本次经济效益计3分。
3、社会效益
通过考量本单位2017年初工作计划、重点工作完成情况绩效目标申报表及年度工作总结。本单位2017年按照年初制定的工作计划和县政府规定的工作目标，各项工作基本完成，取得了较好的社会效益。故本次社会效益计2分。
4、行政效能
2017年保靖县文化市场综合执法局通过不断改善行政管理，加强制度体系建设，改进了文风会风，精简会议、文件，加强经费及资产管理，积极推动政务公开，行政效率提高，行政成本进一步降低。根据评分标准本次行政效能一般计4分。
5、社会公众或服务对象满意度
    我们针对服务对象、社会群众、部门内部员工分别发放调查问卷，经分数统计，该项我们指标的分数总计88%。社会对我单位的工作以及服务认可度较好。
    根据社会公众或服务对象满意度评价标准：80%（含）-90%计4分。故本次社会公众或服务对象满意度计4分。
绩效评价结论：我局资金拨付严格按照审批程序和手续，预决算信息及时进行公开，履职及履职效益情况良好。一是对各项支出严格按照预算额度进行控制、努力节约经费；二是各项工作均能按时完成；三是部门整体支出使用效果达到了预期,取得了良好的预算执行效果。一年来，我局在全县范围内开展了“两节、两会期间文化市场专项整治行动”、 “音像制品专项行动”、“校园周边文化环境专项整治”、“网吧整治专项行动” 、“扫黄打非”等6项文化市场专项整治行动.我局共出动执法车辆205台次，出动执法人员2051人次，检查文化经营场所897家次，警告11家次，立案调查1件，罚款3.5万元，停业整顿1家，责令改正48家。收缴非法音像制品20余张，非法图书40余册。
   本次综合自评总分93分。
四、存在的问题
一是预算管理不够精细。在预算管理过程中，需加强全局内设机构的协调联动，保证预算编制的合理与精细，并加强与财政部门的沟通和协调，确保预算资金的及时下达。
二是综合执法机构的工作经费和能力建设经费未列入同级政府财政预算等政策，未保障文化市场综合执法经费、执法服装配备等相关问题。
五、改进措施
一是细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步提高预算编制的科学性、严谨性和可控性。
二是加强财务管理，严格财务审核。加强单位财务管理，进一步健全财务管理制度体系，规范单位财务行为。

 附件： 部门整体支出绩效评价指标表

保靖县文化市场综合执法局
                              2018年7月6日